



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

- 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
- 3.第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否
- 一、主要财务数据
- (一) 主要会计数据和财务指标
- 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	747,602,714.66	13.87%	2,012,535,297.24	10.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,933,524.86	2,607.26%	13,737,308.26	153.126.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	20,199,717.52	12.38.08%	7,863,903.42	400.79%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-23,467,109.03	-113.73%
基本每股收益(元/股)	0.0422	2,582.35%	0.0277	100.00%
稀释每股收益(元/股)	0.0422	2,582.35%	0.0277	100.00%
加权平均净资产收益率	1.31%	1.37%	0.99%	0.99%
总资产(元)	4,442,211,267.32		4,123,034,534.42	7.74%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,415,296,586.45		1,404,107,025.64	0.79%

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-5,310.57	-1,390,980.23	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,915,379.19	8,095,799.71	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融资产公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、债权投资和股权投资取得的投资收益	---	368,921.66	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融资产公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、债权投资和股权投资取得的投资收益	6,980.77	47,472.92	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-940,343.37	-402,453.36	
减:所得税影响额	323,898.28	535,355.64	
合计	733,807.34	5,893,404.84	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：  
□适用 √不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
√适用 □不适用

项目	涉及金额(元)	原因
其他符合非经常性损益定义的损益项目	9,799,669.03	增值税附加计提政策与公司正常经营业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,616,967.74	除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，金融资产公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、债权投资和股权投资取得的投资收益

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	本报告期	上期同期	同比增减	变动原因
营业收入	19,218,800.03	5,949,878.37	101.25%	本期购买理财产品增加
公允价值变动损益	106,799,239.59	64,714,756.88	55.76%	本期公允价值变动损益增加
营业利润	13,670,356.32	4,629,597.36	195.28%	本期公允价值变动损益增加
利润总额	13,670,356.32	4,629,597.36	195.28%	本期公允价值变动损益增加
净利润	13,670,356.32	4,629,597.36	195.28%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净利润	20,933,524.86	53,562,048.44	-77.72%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	442,033,379.05	523,760,028.27	33.84%	本期公允价值变动损益增加
经营活动产生的现金流量净额	15,540,191.77	39,706,480.69	-60.38%	本期公允价值变动损益增加
投资活动产生的现金流量净额	20,312,297.25	15,185,211.39	33.76%	本期公允价值变动损益增加
筹资活动产生的现金流量净额	174,239,647.74	60,501,396.20	187.99%	本期公允价值变动损益增加
总资产	10,149,477.98	7,855,710.86	29.26%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的所有者权益	19,512,438.46	12,445,121.56	56.81%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的所有者权益	21,203,979.17	14,132,411.39	50.67%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	368,921.66	455,362.21	52.18%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	-1,117,794.29	2,435,235.38	-142.64%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	-806,688.77	-2,058,735.95	60.82%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	-1,373,580.08	-446,251.94	-207.81%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	234,415.66	2,752,561.50	-91.49%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	-25,467,109.03	185,240,035.21	-113.73%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	-199,321,268.62	-126,408,862.42	-67.61%	本期公允价值变动损益增加
归属于上市公司股东的净资产	219,649,960.01	-63,526,191.44	446.08%	本期公允价值变动损益增加

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	66,798	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	
前10名股东持股情况(不含通过融资融券借入的股份)			
股东名称	持股比例	持股数量	质押、冻结或司法处置情况
德清方正智能产业发展有限公司	9.07%	45,000,000	质押
张磊	5.33%	26,425,997	质押
张磊	3.29%	16,316,300	质押
张磊	3.62%	18,000,000	质押
张磊	1.71%	8,480,100	质押
张磊	1.40%	7,201,981	质押
张磊	0.61%	3,003,200	质押
张磊	0.57%	2,847,559	质押
张磊	0.51%	2,522,351	质押
张磊	0.48%	2,477,200	质押
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中德清方正智能产业发展有限公司与张磊先生为一致行动人，除此以外，未知其他股东是否存在关联关系或一致行动的情况。		
前10名无限售条件流通股股东持股情况(如有)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
德清方正智能产业发展有限公司	45,000,000	人民币普通股	45,000,000
张磊	26,425,997	人民币普通股	26,425,997
张磊	16,316,300	人民币普通股	16,316,300
张磊	15,000,000	人民币普通股	15,000,000
张磊	8,480,100	人民币普通股	8,480,100
张磊	7,201,981	人民币普通股	7,201,981
张磊	3,003,200	人民币普通股	3,003,200
张磊	2,847,559	人民币普通股	2,847,559
张磊	2,522,351	人民币普通股	2,522,351
张磊	2,477,200	人民币普通股	2,477,200
张磊	2,446,100	人民币普通股	2,446,100

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  
□适用 √不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  
□适用 √不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□适用 √不适用  
三、其他重要事项  
□适用 √不适用  
四、季度财务报表  
(一) 财务报表  
1.合并资产负债表

2025年09月30日		单位:元
项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	379,966,015.68	406,713,928.81
应收账款		
预付款项		
其他应收款		
交易性金融资产	19,238,000.03	9,549,678.27
衍生金融资产		
应收票据	100,799,239.59	64,714,756.88

证券代码:000661 证券简称:长春高新 公告编号:2025-138

长春高新技术产业(集团)股份有限公司  
关于子公司GenSci098注射液境内生产药品注册临床试验申请获得批准的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，长春高新技术产业(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)子公司——长春金赛药业有限责任公司(以下简称“金赛药业”)收到国家药品监督管理局核准签发的《药物临床试验批准通知书》，金赛药业GenSci098注射液的境内生产药品注册临床试验申请获得批准，现将相关情况公告如下：

一、药品的基本情况

产品名称:GenSci098注射液

申请事项:境内生产药品注册临床试验

受理号:CXSL2500703

申请人:长春金赛药业有限责任公司

审批结论:同意本公司开展临床试验

适应症:弥漫性毒性甲状腺肿

二、药品的基本情况

GenSci098注射液是金赛药业自主研发的一种人源化抗甲状腺激素受体(TSHR)拮抗型单克隆抗体，用于治疗生物制品1类新药。通过特异性与甲状腺球蛋白组织内TSHR结合，阻断其与自身抗体结合，进而抑制甲状腺激素的合成和释放，抑制甲状腺细胞的增殖，阻止HA和炎症因子释放，从而发挥改善甲亢的作用，并同时具有改善突眼的功效。本品临床前数据、在研的甲状腺眼病(TED)的临床试验以及与同靶点其他药物的临床数据表明，GenSci098有潜力作为一种治疗弥漫性毒性甲状腺肿的新型治疗手段。

甲状腺功能亢进症，即甲状腺功能亢进症，是指甲状腺合成和分泌过多甲状腺激素而引起的内分泌疾病，简称甲亢。甲亢作为一种临床常见的病理综合征，以代谢亢进和神经、循环、消化等系统兴奋性增高为主要临床表现，严重影响患者的生活质量与身心健康。弥漫性毒性甲状腺肿即Graves' disease(GD)是甲亢最常见的类型。GD为自身免疫性疾病，在具有遗传易感的人群(特别是女性)中，环境因素如吸烟、高碘饮食、应激、感染、妊娠等可促发疾病，细胞免

疫及体液免疫均参与了发病过程。

GD的治疗方式主要有:抗甲状腺药物(ATDs)治疗、<sup>131</sup>I(碘131)治疗和手术治疗。ATDs疗程长、复发率高，可能引起粒细胞缺乏、肝功能损伤等不良反应，部分患者ATDs疗效欠佳，表现为难治性甲亢。<sup>131</sup>I治疗和手术治疗容易引发甲减，带来一系列并发症，也较难成为多数GD患者的首选方案；同时，如何早期预防和有效改善GD患者眼部症状更是困扰临床的难题。因此，对于GD的治疗仍有较大的未满足需求，亟需开发新的治疗药物。

综上，GenSci098注射液具有治疗弥漫性毒性甲状腺肿的潜力，本次临床试验申请获批可以推动后续该产品针对弥漫性毒性甲状腺肿开展的临床研究。

GenSci098注射液在2024年8月已获批准开展用于甲状腺相关眼病的临床试验，具体内容详见公司分别于2024年8月6日、2024年8月27日在巨潮资讯网披露的《关于子公司GenSci098注射液获得美国食品药品监督管理局新药临床试验申请获批准的公告》(公告编号:2024-083)、《关于子公司GenSci098注射液获得美国食品药品监督管理局新药临床试验申请获批准的公告》(公告编号:2024-093)。

三、对公司的影响及风险提示

如子公司临床试验申请进展顺利，将有利于公司拓宽业务结构、优化产品结构，并丰富完善战略领域产品布局，提升公司核心竞争力。

由于医药产品具有高科技、高风险、高附加值的特点，药品的前期研发以及产品从研制、临床前试验报批到投产的周期长、环节多，容易受到一些不确定性因素的影响，本次临床试验进展尚存在不确定性。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

公司将积极推进上述研发项目，并严格按照有关规定及时对项目后续进展情况履行信息披露义务。

特此公告

长春高新技术产业(集团)股份有限公司  
董事会  
2025年10月28日

二、投资活动产生的现金流量：	-2,657,747.45	-211,875.03
1.收回投资收到的现金	---	---
2.取得投资收益收到的现金	---	---
3.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	---	---
4.处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	---	---
5.收到其他与投资活动有关的现金	---	---
6.支付其他与投资活动有关的现金	---	---
7.其他	---	---
8.投资活动产生的现金流量净额	---	---
9.筹资活动产生的现金流量：	---	---
1.吸收投资收到的现金	10,887,498.74	426,494.01
2.发行债券收到的现金	---	---
3.取得借款收到的现金	11,099,568.84	202,896.74
4.收到其他与筹资活动有关的现金	-212,062.07	-228,397.36
5.支付其他与筹资活动有关的现金	---	---
6.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
7.其他	---	---
8.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
9.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
10.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
11.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
12.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
13.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
14.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
15.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
16.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
17.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
18.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
19.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
20.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
21.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
22.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
23.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
24.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
25.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
26.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
27.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
28.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
29.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
30.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
31.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
32.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
33.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
34.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
35.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
36.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
37.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
38.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
39.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
40.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
41.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
42.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
43.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
44.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
45.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
46.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
47.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
48.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
49.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
50.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
51.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
52.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
53.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
54.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
55.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
56.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
57.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
58.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
59.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
60.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
61.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
62.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
63.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
64.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
65.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
66.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
67.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
68.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
69.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
70.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
71.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
72.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
73.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
74.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
75.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
76.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
77.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
78.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
79.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
80.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
81.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
82.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
83.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
84.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
85.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
86.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
87.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
88.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
89.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
90.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
91.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
92.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
93.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
94.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
95.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
96.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
97.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
98.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
99.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40
100.筹资活动产生的现金流量净额	10,674,905.51	399,993.40

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：元，上期被合并方实现的净利润为：元。

法定代表人：翁伟文 主管会计工作负责人：卢美玲

会计机构负责人：田坚玲

3.合并年初到报告期末现金流量表

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	---	---
1.销售商品、提供劳务收到的现金	1,836,048,752.08	1,908,627,168.59
2.收到的税费返还	---	---
3.收到的其他与经营活动有关的现金	---	---
4.经营活动产生的现金流量净额	---	---
二、投资活动产生的现金流量：	---	---
1.收回投资收到的现金	---	---
2.取得投资收益收到的现金	---	---
3.处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	---	---
4.处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	---	---
5.收到其他与投资活动有关的现金	---	---
6.投资活动产生的现金流量净额	---	---
三、筹资活动产生的现金流量：	---	---
1.吸收投资收到的现金	---	---
2.发行债券收到的现金	---	---
3.取得借款收到的现金	---	---
4.收到其他与筹资活动有关的现金	---	---
5.筹资活动产生的现金流量净额	---	---
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	---	---
五、现金及现金等价物净增加额	---	---
六、期初现金及现金等价物余额	---	---
七、期末现金及现金等价物余额	---	---

(二) 2025年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
□适用 √不适用

(三) 审计报告  
第三季度财务会计报告是否经过审计  
□是 √否

公司第三季度财务会计报告未经审计

浙江方正电机股份有限公司董事会  
2025年10月28日

证券代码:002196 证券简称:方正电机 公告编号:2025-052